REPUBLIKA E SI-IQIPERISE
BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK

Nr. QQO[ Prot Rréshen, mé& 2¢ 93 .2026
/

VENDIM

Nr. 19 daté 19. 03. 2026

PER
“MIRATIMIN E ANEKSEVE TE MONITORIMIT, Ti BUXHETIT TE VITIT 20257,
BASHKIA MIRDITE

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015", Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjin nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin
nr.68/2017, pika 3, neni 48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 115/2024, “Pér
buxhetin e vitit 20257, Udhézimin nr. 9, daté 20. 07. 2018, i Ministris€ Financave dhe
Ekonomisé, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&€ buxhetit”, n¢ Udhézimin nr. 22, daté 30. 07.
2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
pika 48, dhe formateve t& aneksit 1 dhe 2, bashkélidhur, né¢ Vendimin nr. 115, daté 27.12.2024,
t&¢ Késhillit Bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025”, Vendimin nr. 20, daté
24.02.2025, t& Késhillit Bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e fondeve t& trashéguara mga buxheti i
vitit 20247, Analiza e realizimit té shpenzimeve dhe té ardhurave té vitit 2025, Bashkia Mirdité;
(nr. 839 prot, daté 18.02.2026), sé bashku me projekt-vendimin e paragitur nga Kryetari i
Bashkisg, shqyrtimin e miratimin, né mbledhjen e datés 18.03.2026, té Komisionit Ekonomisé,
Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né mbledhjen e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSIL

1. Té miratojé anekset e monitorimit t& buxhetit t& vitit 2025, Bashkia Mirdité,
(bashkélidhur, Analiza e realizimit té shpenzimeve dhe té ardhurave té vitit 2025, Bashkia
Mirdité; (nr. 839 prot, daté 18.02.2026) dhe tabelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksave)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve ¢ pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,"Pér
vetégeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe Mnﬁrmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.
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KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, i ndryshuar ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore*, i ndryshuar, ligjin
nr.68.daté 27.04.2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008
”Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjin nr.115/2024
“Pér buxhetin e vitit 2025,” né Udhézimin e Ministris€¢ s€ Ekonomisé dhe Financave nr.9, daté
20.03.2018 Pér progedurat standarte t& zbatimit té buxhetit”, né Udhézimin nr.22, daté
30.07.2018, “Pér progedurat standarte t& monitorimit t€ buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore”, konfirmoj bazueshméring ligjore t&¢ vendimit nr.19, daté 19.03.2026 t¢ Késhillit t&

Bashkis¢ Mirdité “Pér miratimin e anekseve t& monitorimit, t€ buxhetit t& vitit 2025” , bashkia
Mirdité.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




